
 

COPIA 

N° 33 del Reg. Del 

 

 

COMUNE DI FORNI DI SOTTO 

Verbale di deliberazione del Consiglio comunale 

SEDUTA del 10/09/2018 

 
OGGETTO:Programmazione dei lavori pubblici (Art. 7 L.R. 14/2002 e smi - D.P.G.R. 

05.06.2003, n. 0165/Pres.). Programma triennio 2018/2020 ed elenco annuale 
2018 - adozione 1^variazione. 

 

L’anno duemiladiciotto il giorno dieci del mese di settembre convocato 

per le ore 18.30 , con avviso e ordine del giorno spediti nei modi e termini di 

legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria 

A trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica 

Sono intervenuti: 

 

  

Nome Carica Presente 
 

 

 

 

 

Delibera immediatamente 

eseguibile 

Art. 1 comma 19  L.R. N. 

21/2003 e succ. 

 
Lenna Marco 
Coradazzi Claudio 
Tonello Martina 
Sberla Paolo 
Bellitto Enzo 
Sala Omar 
Polo Rosella 
Nassivera Luca 
Chinese Emo 
Nassivera Debora 
Sala Marco 
Intilia Marina 
Ghidina Paolo 
 
 
 
 

 
Sindaco 
ViceSindaco 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
 
 
 
 
 

 
Si 
Si 
Si 
 

Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
 
 

Si 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

No 
 
 
 
 
 

No 
No 

 
No 

 
 
 
 

  9 4 

  
 

Assume la presidenza il Sig. Marco Lenna nella sua qualità di Sindaco. 

Assiste quale segretario il Sig. Dott. Gabriele Rech 

La seduta è legale ed il Presidente apre la discussione sull’oggetto sopra indicato. 

 

 



Visto il decreto del Vice-Sindaco del Comune di Forni di Sotto, prot. n. 6864 del 24.04.2015, con il 
quale il Sindaco è stato nominato responsabile dell’Ufficio Lavori Pubblici; 
Acquisito il parere favorevole di cui all’art. 49 del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e 
successive modifiche, in ordine alla regolarità tecnica espressa dal Responsabile dell’ufficio LL.PP. 
e quello di Regolarità contabile espresso dal Responsabile del servizio finanziario sulla proposta di 
deliberazione; 
Premesso che: 
- ai sensi dell’art. 7, comma 1, della L.R. n. 14 del 31/05/2002 l’attività di realizzazione dei 
lavori pubblici si svolge sulla base del programma triennale e dei suoi aggiornamenti annuali; 
- ai sensi dell’art. 7, comma 2, della L.R. 14/2002 e s.m.i., detto programma deve essere 
predisposto ed approvato nel rispetto dei documenti programmatori previsti dalla normativa vigente, 
ed ai sensi del comma 6, del medesimo art. 7 nonché dell’art. 172 del D. Lgs. n.267/2000 e.s.m. il 
programma e l’elenco annuale dei lavori d 
- devono essere approvati unitamente al bilancio di previsione di cui ne costituiscono parte 
integrante; 
- l’art. 5 del Regolamento di attuazione della succitata L.R. 14/2002 e s.m.i. prevede le 
modalità per la redazione del programma in oggetto; 
Vista la deliberazione consiliare n. 12 del 28.03.2018, avente ad oggetto “Approvazione 
programma delle Opere Pubbliche triennio 2018-2020 ed elenco annuale 2018” 
Vista la deliberazione giuntale n. 86 del 27.08.2018 con la quale è stata adottata la 1^ variazione 
dell’elenco annuale 2018, e conseguentemente il programma triennale 2018-2020 al fine di: 
a) completare l'intervento (progressivo 0004) di realizzazione di un dissipatore dell’energia 
cinetica dell’acquedotto comunale, per il quale è in corso di ultimazione il 1° stralcio, finanziato 
con fondi di bilancio nel 2017; 
b) prevedere un ulteriore intervento (progressivo n. 0005) per la realizzazione di una centralina 
e reti di teleriscaldamento finanziata con un contributo in conto capitale di €.  397,851,50.= 
assegnato con decreto del Servizio Energia della Direzione centrale ambiente ed energia n. 2237 del 
12.06.2018, e per la differenza di €. 144.793,50.= con fondi propri di bilancio (avanzo vincolato); 
c) prevedere un ulteriore intervento (progressivo n. 0006) per affidare l'incarico professionale 
per la redazione degli elaborati tecnici e redazionali necessari al conseguimento dei nulla-osta di 
Legge, per il conseguimento delle autorizzazioni necessarie all’emissione del decreto di 
concessione del contributo regionale (la domanda di contributo avanzata dal Comune è stata accolta 
con decreto n. 1834 del 24.04.2018 del Direttore del Servizio Foreste e Corpo Forestale); 
Richiamato l’art. l’art. 7, comma 4 della L.R. 14/2002 e dell’art. 5, commi 6 e 7 del regolamento, 
approvato con D.P.Reg. n. 0165/Pres del 2003, in relazione alle variazioni al programma triennale 
ed l’elenco annuale; 
Viste le schede relative ai singoli interventi sopra descritti, adottate con la deliberazione giuntale n. 
49; 
Ritenuto che le schede in esame, conformi alla volontà dell’Amministrazione, diverranno parte 
integrante del presente atto e sostituiranno e/o integreranno quelle approvate con la deliberazione 
consiliare n. 12 sopra citata; 
Ritenuto quindi sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per apportare le variazioni la 
programma triennale 2017/2019 ed all’elenco annuale 2017, demandando all’ufficio competente, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 5, comma 3, del Regolamento di attuazione già citato, la 
pubblicazione dell’elenco annuale variato mediante affissione all’albo pretorio della presente 
amministrazione aggiudicatrice per quindici giorni consecutivi contestualmente alla pubblicazione 
del presente deliberazione in modo tale che durante tale periodo chiunque abbia interesse possa 
presentare osservazioni; 
Visti: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico sulle leggi per l’ordinamento degli Enti 
Locali”; 
- la legge regionale 31 maggio 2002 n. 14; 
- la Legge Regionale 11 dicembre 2003 n. 21 e successive modifiche ed integrazioni; 



- lo Statuto Comunale; 
 
Procedutosi a votazione: presenti e votanti  n. 9; 
 
Con voti favorevoli n. 7, contrari n. 1 (Chinese Emo), astenuti n. 1 (Nassivera Luca) espressi nei 
modi e nelle forme di legge, 
 

 
DELIBERA 

 

per i motivi espressi in premessa, che qui, integralmente, si richiamano di: 
1) approvare, la 1^ variazione dell’elenco annuale delle opere pubbliche per il 2018, e 
conseguentemente il programma triennale 2018-2020, secondo le schede allegate sub. a) e sub. b) 
predisposte ai sensi dell’art. 5, comma 2 del Regolamento di attuazione della L.R. n.14/2002 e 
s.m.i. e allegate al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
2) demandare all’ufficio competente, ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, comma 3, del 
Regolamento di attuazione, la pubblicazione del programma triennale e dell’elenco annuale variati 
mediante affissione all’albo pretorio, per quindici giorni consecutivi contestualmente alla 
pubblicazione del presente deliberazione in modo tale che durante tale periodo chiunque abbia 
interesse possa presentare osservazioni; 
3) trasmettere copia del presente provvedimento per conoscenza all’Ufficio Ragioneria e per 
gli adempimenti di competenza all’Ufficio Lavori Pubblici e all’Ufficio di Segreteria; 
 
 
Successivamente, previa separata votazione e con favorevoli  n. 7 , contrari n. 1 (Chinese Emo), 
astenuti n. 1(Nassivera Luca), espressi nei modi e nelle forme di legge delibera di dichiarare il 
presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 19 della L.R. n. 21/2003 e s.m.i. per poter 
procedere, con urgenza, all’utilizzo dei fondi disponibili. 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to Marco Lenna f.to Dott. Gabriele Rech 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto, certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata, mediante 

affissione, all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal 11/09/2018 al 26/09/2018 a 

sensi e per gli effetti dell’art. 1 comma 15  della Legge Regionale 11-12-2003, n. 21. 

 L’IMPIEGATO ADDETTO 

Lì f.to Pavoni Valentina 
__________________________________________ _________________________________________________ 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

 Il Funzionario Incaricato 

 ___________________ 

 
 

 
 

 


